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Prowadnica prętów do tokarek rewolwerowych i automatów tokarskich 

Przedmiotem wynalazku jest wyciszona prowadnica prętów do tokarek rewolwerowych i automatów 
tokarskich pracujących z pręta. 

Znane są prowadnice prętów, stosowane w tokarkach rewolwerowych i automatach tokarskich', gdzie 
w celu wyciszenia hałasu zostały zastosowane stalowe tuleje prowadzące pręt, zamocowane w gumowych 
elementach amortyzujących, rozmieszczonych równomiernie wzdłuż stalowej rury. , 

Zasadniczą wadą tego rodzaju prętów jest to, że silniejsze uderzenia pręta w tulejkę prowadzącą, co ma 
miejsce przy dużych obrotach pręta a szczególnie przy większych jego średnicach, powodują całkowite uginanie 
się elementów amortyzujących i tępe uderzenia w rurę stalową. Jest to nowym źródłem powstawania dźwięków 
akustycznych rozchodzących się wzdłuż jednolitej rury stalowej i powodujących powstawanie hałasu.Ponadto 
takie rozwiązanie prowadnicy prętów jest kosztowne z uwagi na skomplikowany kształt gumowych elementów 
amortyzujących. 

Celem wynalazku jest usunięcie tych wad i niedogodności przez opracowanie prowadnicy prętów, 

zapewniającej wysoką cichobieżność, możliwość stosowania jej do obróbki prętów w całym zakresie średnic 
i o różnym kształcie przekroju, łatwe wprowadzanie prętów, łatwość konserwacji i naprawy oraz niski koszt 
wykonania. ,Cel ten został osiągnięty przez opracowanie rozwiązania konstrukcyjnego prowadnicy prętów, 
składającej się z kilku odcinków rury stalowej połączonych ze sobą za pośrednictwem odcinków rury gumowej, 
przy pomocy pierścieniowych obejm, łączonych parami łącznikami stalowymi co, wraz z wewnętrznymi rurami 
gumowymi i tulejami prowadzącymi, wykonanymi z żeliwa lub poliamidu, tworzy swobodnie zawieszone~ 
między poszczególnymi odcinkami rury stalowej węzły amortyzujące. 

Prowadn,ica według wynalazku, z uwagi na takie rozwiązanie, posiada równomiernie rozmieszczone na całej 
długości amortyzujące węzły prowadzące pręt, które całkowicie amortyzują uderzenia pręta w prowadzące 
tuleje. Przede wszystkim dzieje się to dlatego, ponieważ rury gumowe wraz z osadzonymi w nich tulejami 
prowadzącymi mogą się swobodnie odkształcać na zewnątrz. Dzięki temu energia uderzeń pręta nie jest 
zamieniana na energię akustyczną a słabe dźwięki akustyczne - materiałowe i cierne, powstałe w tulejach 
prowadzących przy takiej budowie prowadnicy, nie mogą emitować na zewnątrz, ani też przenosić się wzdłui 
prowadnicy. Ponadto prowadnica według wynalazku zapewnia możliwość obróbki prętów o każdym profilu bea: 
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uszkadzania ich zewnętrznych powierzchni, jak również łatwość konserwacji i naprawy, oraz posiada bardzo 
prostą i tanią budowę . 

. . Prowildnica prętów do tokarek rewolwerowych i automatów tokarskich według wynalazku jest uwidocz
niona na rysunku przed~tawionym w częściowym przekroju podłużnym. Prowadnica składa się z kilku odcinków 
rury stalowej 1 połączonych ze sobą za pośrednictwem odcinków rury gumowej 2 przy pomocy pierścieniowych 
obejm 3, połączonych ze sobą. parami, łącznikami stalowymi 4. Wewnątrz rur gumowych 2 umieszczone są tuleje 
prowadzące 5 wykonane z żeliwa lub poliamidu, przy czym ich położenie ustalają wewnętrzne rury gumowe 6. 
Na obu końcach prowadnicy znajdują się pierścienie zabezpieczające 7. 

Zastrzeżenie patentowe 

Prowadnica prętów do tokarek rewolwerowych i automatów tokarskich, pracujących z pręta, z n a m i e n -
n a t y m, że składa się z kilku odcinków rury stalowej (1) połączonych ze sobą, za pośrednictwem odcinków 
rury gumowej (2), przy pomocy obejm (3) łączonych parami, łącznikami stalowymi (4) i z rur gumowych 
wewnętrznych (6), ustalających żeliwne lub z poliamidu tuleje prowadzące (5). 
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